
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

3 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
στο Υπουργείο Πολιτισμού.

4 Τροποποίηση άδειας Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ κλειστής νο-
σηλείας με διακριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 
Α.Ε.» ως προς τη δυναμικότητα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)  

 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).   

 Με την υπό στοιχεία Φ.897/10/117290/Σ.2157/
31 Αυγ 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΕΘΑ/ΔΕΠ/4ο ΕΓ απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, γίνεται αποδεκτή η δω-
ρεά της εταιρείας με την επωνυμία «GEM TRAVEL A.E.» 
προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας), 
η οποία περιλαμβάνει ένα (1) μεταχειρισμένο λεωφορείο 
SCANIA πενήντα πέντε (55) θέσεων, αξίας δέκα χιλιάδων 
ευρώ (10.000,00 €), επ’ ωφελεία του 6ου ΕΤΕΘ. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

(1)

 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας)   .

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/12/117304/Σ.2160/
31 Αυγ 23/ΓΕΕΘΑ/ΔΕΠ/4ο ΕΓ απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, γίνεται αποδεκτή η δωρεά 
της εταιρείας με την επωνυμία «NORTH AEGEAN SLOPS 
A.E.» προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας), η οποία συνίσταται στα κάτωθι εξειδικευμένα 
υλικά, συνολικής αξίας είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
πενήντα ευρώ (22.550,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., επ’ ωφελεία Μονάδων της Διοικήσεως Ειδικού 
Πολέμου (ΕΤΑ - Ζ’ΜΑΚ).

α/α
Περιγραφή 

Δωρούμενων Υλικών
Τεμάχια Ποσό

1.

Επιχειρησιακή Στολή 
Multicam Σετ (Σακάκι - 
Παντελόνι) επ’ ωφελεία 
ΕΤΑ

60 13.800,00

2.

Επιχειρησιακό Σακίδιο 
Πλάτης ORYX-4BL 
Combat System 48 
λίτρων επ’ ωφελεία Z’ 
MAK

25 8.750.00

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 436926 (3)

Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
στο Υπουργείο Πολιτισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 8 και 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5624

63487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 10:30:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63488 Τεύχος B’ 5624/25.09.2023

γ) Του άρθρου 4 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 
νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220).

δ) Των άρθρων 20 και 64 του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως 
ισχύει.

ε) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

στ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ζ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

η) Τις προβλέψεις του Κεφαλαίου 5.2.5 της «Βίβλου 
Ψηφιακού Μετασχηματισμού 20-2025» (Β’ 2894).

2. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώ-
σεις επί του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/58604/7-2-2023 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, βάσει της 
περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)

3. Την ανάγκη συντονισμού των δράσεων ψηφιακού 
μετασχηματισμού των υπηρεσιών και εποπτευόμενων 
φορέων του ΥΠ.ΠΟ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού 
(ΥΠ.ΠΟ.) ορίζεται ως Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης, σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), 
υπό τους ειδικότερους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 4 του ν. 4858/2021.

2. Ο/Η Προϊστάμενος/η της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ. ορίζεται ως Υπεύθυνος/η 
Ψηφιακών Δράσεων, σύμφωνα με το άρθρο 8 και την 
παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), υπό τους 
ειδικότερους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 4 
του ν. 4858/2021.

Άρθρο 2
Αποστολή

Αποστολή της Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
είναι ο συντονισμός όλων των δράσεων ψηφιακού μετα-
σχηματισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και των επο-
πτευόμενων φορέων αυτού, εκτός εκείνων που άπτονται 
της συγκρότησης και λειτουργίας του Εθνικού Αρχείου 
Μνημείων, για το οποίο αρμόδια είναι η Διεύθυνση Δια-
χείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες

1. Στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, όπως αυτές προβλέπονται στον Ορ-
γανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού, υπάγονται επι-

προσθέτως και οι αρμοδιότητες που σχετίζονται με την 
αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοι-
νωνίας (ΤΠΕ) και γενικότερα τον συντονισμό της υλοποί-
ησης δράσεων ψηφιακής διακυβέρνησης, όπως αυτές 
ορίζονται στην παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 
(Α’ 184), εκτός εκείνων που άπτονται της συγκρότησης 
και λειτουργίας του Εθνικού Αρχείου Μνημείων, για το 
οποίο αρμόδια είναι η Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού 
Αρχείου Μνημείων.

2. Οι αρμοδιότητες του/της Υπευθύνου Ψηφιακών 
Δράσεων προβλέπονται στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 8 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184), υπό τους ειδικότερους όρους 
και τις προϋποθέσεις του άρθρου 4 του ν. 4858/2021.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 1117293 (4)

Τροποποίηση άδειας Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ κλειστής νο-
σηλείας με διακριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 
Α.Ε.» ως προς τη δυναμικότητα. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 άρθρο 186, Ζ Τομέας 

Υγείας αρ.14, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 44403/20-10-2011 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Περί έγκρισης τροποποίησης του 
οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Αττικής» (Β’ 2494) και την ορθή επανάληψη αυτής 
(Β’ 2822), καθώς επίσης με τις υπ’ αρ. 109290/39629/
23-12-2016, (Β’ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051), 
και 37419/13479/2018 (Β’ 1661) αποφάσεις της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Την υπ’  αρ. 498816/02.09.2019 (Β’  688) απόφα-
ση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών Αττικής και τις υπ’  αρ. 624277/
31-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  699), 1002357/28-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1077), 526516/26-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  494), 
625207/26-07-2021 (Β’  3353), 809239/26-08-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  764), 929104/30-09-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  903), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63489Τεύχος B’ 5624/25.09.2023

1071804/31-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1020) 1206341/
29-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1100) και 1351469/22-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1188) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής, 
περί παράτασης θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 450172 (Β’ 2697/2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί Μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσε-
ων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμη-
μάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Περιφέρειας Αττικής και την υπ’ αρ. 484923 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 403/2023) απόφαση τροποποίησης αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 192378/05-10-2018 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής με την οποία ορίστηκε Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοιν. Πρόνοιας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 213) όπως τροποποιήθηκε μετα-
γενέστερα και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125), άρθρο 10.

9. Το π.δ. 395/1993 (Α’ 166) «Όροι, προϋποθέσεις και 
διαδικασία για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων απο-
θεραπείας και αποκατάστασης από φυσικά πρόσωπα 
ή Ν.Π.Ι.Δ.»

10. Την υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/29-09-1993 υπουρ-
γική απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων 
αποθεραπείας- αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών 
και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση 
των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 
του ν. 2072/1992» (Β’ 789).

11. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/Γ.Π.οικ.69144/
30-06-2005 (Β’  973) υπουργική απόφαση περί των 
προδιαγραφών λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας 
Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας (άρθρο  10 του 
ν. 2072/1992).

12. Τις διατάξεις του ν. 4152/2013 (Α’ 107) υποπαρ. Ε9 
«Επαγγελματικές Δραστηριότητες Αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».

13. Την υπ’ αρ. 791/2013/11-04-2014 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής για την συγκρότηση 
Επιτροπής γνωμοδότησης και ελέγχου της καταλληλό-
τητας των κτιρίων, των εγκαταστάσεων, και των άλλων 
προϋποθέσεων, για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης 
ΑΜΕΑ (ΑΔΑ:ΒΙΗΜ7Λ7-88).

14. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.1280 (Β’ 1576/2023) 
υπουργική απόφαση περί Εφαρμογής κριτηρίων ποιό-
τητας στις αποζημιούμενες από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπηρεσίες 
κλειστής νοσηλείας ιδιωτικών Γενικών Κλινικών Αποθε-
ραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας.

15. Την υπ’ αρ. 2179/17-12-2014 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής «Χορήγηση άδειας 
ίδρυσης Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης Κλει-
στής Νοσηλείας, στον φορέα “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.”, με 
διακριτικό τίτλο «ΘΡΙΑΣΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» (ΑΔΑ: ΩΡΦ27Λ7-ΗΜΛ).

16. Την υπ’ αρ. 194/14-02-2020 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής «Χορήγηση άδειας 
λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης 
Κλειστής Νοσηλείας, στον φορέα “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.”, 
με διακριτικό τίτλο “attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ”» 
(ΑΔΑ: 9Β2Ο7Λ7-41Ζ) (Β΄ 488).

17. Την υπ’ αρ. 369/16-03-2020 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής «Τροποποίηση άδειας 
λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης 
κλειστής νοσηλείας με διακριτικό τίτλο “attica ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ” της εταιρείας “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.” 
ως προς τη λειτουργία φαρμακείου εντός Κ.Α.Α.» (ΑΔΑ: 
6Ζ1Ρ7Λ7-ΛΧΩ) (Β΄ 1435).

18. Την υπ’ αρ. 917406/21-07-2023 απόφαση Αντικατά-
στασης υπευθύνου φαρμακοποιού του τμήματος φαρ-
μακείου του Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστασης 
κλειστής νοσηλείας με διακριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ».

19. Την υπ’ αρ. 1062393/06-09-2023 αίτηση του κατά το 
νόμο υπευθύνου του Κέντρου, Χρήστου Παπαστεργίου 
με τα νόμιμα δικαιολογητικά, δια της εκπροσώπου του 
Παπαστεργίου Χαρίκλειας, Διοικητικής Διευθύντριας του 
Κ.Α.Α.-Κ.Ν.

20. Την υπ’ αρ. 1631184/19-08-2019 Ανακοίνωση Κα-
ταχώρησης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο, στοιχείων της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, και αριθμό ΓΕΜΗ 27032940000, 
(που είχε Αρ.ΜΑΕ.68989/31/Β/09/26), περί τροποποίη-
σης του καταστατικού της.

21. Το σχηματισθέντα φάκελο με τα επισυναπτόμενα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 194/14-02-2020 (ΑΔΑ: 
9Β2Ο7Λ7-41Ζ) άδεια λειτουργίας του Κέντρου Αποθε-
ραπείας - Αποκατάστασης κλειστής Νοσηλείας της εται-
ρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο «attica 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», που εδρεύει επί των οδών 
Νικηταρά και Μελέτη Μήλιου στη Μαγούλα Δ. Ελευσίνας 
Αττικής ως προς τη δυναμικότητα των κλινών από 299 
σε 183 οι οποίες αναπτύσσονται σε πέντε Νοσηλευτικές 
Μονάδες και αναστέλλεται η λειτουργία της 6ης, 7ης και 
8ης Νοσηλευτικής Μονάδας λόγω αδυναμίας στελέχω-
σης με νοσηλευτικό προσωπικό.

2. Το Κέντρο διαθέτει Χώρο Αυξημένης Φροντίδας 
(ΧΑΦ) και Φαρμακείο υπό την εποπτεία Υπεύθυνου 
Φαρμακοποιού.

Η στελέχωση και ο εξοπλισμός του Κέντρου έχει 
γίνει σύμφωνα με την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/
Γ.Π.οικ.69144/30-06-2005 (Β’ 973) υπουργική απόφαση 
Εκτός των άλλων απασχολεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63490 Τεύχος B’ 5624/25.09.2023

- Τρεις (3) Ιατρούς Φυσικής Ιατρικής και Αποκατά-

στασης (μαζί με την επιστημονικά υπεύθυνη Βασιλική 

Μάνη).

- Έναν/Μια (1) Παθολόγο.

- Έναν/Μια (1) Νευρολόγο.

- Έναν/Μια (1) Νευρολόγο- Ψυχίατρο.

- Δύο (2) Πνευμονολόγους.

- Έναν/Μια (1) Εντατικολόγο- Πνευμονολόγο.

- Δέκα πέντε (15) Φυσικοθεραπευτές/τριες ΤΕ και 

επτά (7) Φυσικοθεραπευτές/τριες ΔΕ.

- Τέσσερις (4) Ψυχολόγους.

- Έναν/Μια (1) Κοινωνικό/ή Λειτουργό.

- Τρεις (3) Λογοθεραπευτές/τριες.

- Τρεις (3) Εργοθεραπευτές/τριες.

Ο νόμιμος εκπρόσωπος του φορέα υποχρεούται σε 

περίπτωση μεταβολής οποιουδήποτε στοιχείου, βάση 

του οποίου χορηγείται η παρούσα, να το γνωστοποι-
εί στην αδειοδοτούσα Αρχή για την τροποποίηση της 
σχετικής άδειας.

Κατά τα λοιπά και όσον αφορά τη λειτουργία του 
Κ.Α.Α.- ΚΝ ισχύουν οι υπ’  αρ. 194/14-02-2020, 369/
16-03-2020 και 917406/21-07-2023 αποφάσεις Αντιπε-
ριφερειάρχη Δυτικής Αττικής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την ανάρτησή της 
στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ελευσίνα, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056242509230004*


